
 

 

「電気セット割引（特約料金表）」廃止に伴う 

ガス料金の見直しについて 

 

２０２５年８月１日 

関西電力株式会社 

 

 当社は、「電気セット割引(特約料金表)※１」（以下、「電気セット割引」といいま

す。）を廃止し、２０２５年１２月１日から「なっトクプラン」等の関電ガス料金 

メニュー※２の基本料金・従量料金の単価（以下、「ガス料金単価」といいます。）を

見直します。 

 
 

＜「電気セット割引」について＞ 

「電気セット割引」は、当社の電気料金メニュー※３と関電ガス料金メニュー

をセットでご契約いただいているお客さまのガス料金を３％割引するもの。

（２０１７年４月より適用開始） 

 

＜「電気セット割引」の廃止について＞ 

お客さまに分かりやすい料金体系に見直すことにより、より多くのお客さ

まに関電ガス料金メニューをお選びいただけるよう、２０２５年１１月３０

日をもって、「電気セット割引」を廃止いたします。 

なお、「電気セット割引」廃止後は「電気セット割引」による割引を適用せ

ず、ガス料金単価を３％相当見直し（値下げ）いたします。 

 

＜見直し後のガス料金単価の適用開始時期＞ 

 ２０２５年１２月１日を含むご使用期間の料金※４から適用とし、「電気セッ

ト割引」による割引は適用いたしません。 

 

＜見直し後のガス料金単価の適用に関するお申込みについて＞ 

見直し後のガス料金単価の適用に伴う、お客さまからのお申込みは必要あ

りません。 
 

 

 当社は、引き続き、「電気」も「ガス」もお届けする総合エネルギー事業者とし

て、より多くのお客さまからお選びいただけるよう、全力で取り組んでまいりま

す。 

 

※１：その他に、電気セット割引Ｏ（特約料金表）、ｅｏ電気セット割引（特約料金表）、 

ｅｏ電気セット割引Ｏ（特約料金表）を含みます。 

※２：なっトクプラン、なっトクプランＯ、関電ガスなっトクプラン for au、関電ガスな

っトクプランＯ for au、なっトクプランＭ、なっトクプランＬが対象となります。 



 

※３：電気特定小売供給約款（2025年 4月 1日実施）の電灯契約種別（定額電灯、臨時電灯

Ａ、臨時電灯Ｂ、臨時電灯Ｃ、公衆街路灯Ａ、公衆街路灯Ｂおよび公衆街路灯Ｃを除

きます。）、電気供給条件(低圧)(2025年 4月 1日実施）に規定する料金表の電灯契約

種別、auでんき供給約款（関西電力・auEL）（2024年 10月 1日実施）に規定する料

金表の電灯契約種別、でんき契約約款（関西電力・auEL）(2024年 10月 1日実施)に

規定する料金表の電灯契約種別、電気供給条件(特別高圧・高圧)(2025年 4月１日実

施）に規定する料金表の契約種別(高圧臨時電力ＡＳ、高圧臨時電力ＢＳ、高圧臨時

電力ＡＬ、高圧臨時電力ＢＬ、特別高圧臨時電力Ａおよび特別高圧臨時電力Ｂを除き

ます。)が対象となります。なお、ｅｏ電気セット割引（特約料金表）およびｅｏ電

気セット割引Ｏ（特約料金表）については、株式会社オプテージが別に定めるｅｏ

電気契約約款によりｅｏ電気契約が成立している場合が対象となります。 

※４：例えば、2025年 12月 1日が検針日のお客さまについては、12月分料金（ご使用期間

が 2025年 11月の検針日の翌日から 2025年 12月 1日まで）から、見直し後のガス料

金単価を適用し、「電気セット割引」による割引は適用いたしません。 

 

以 上 

 

 

添付資料：「電気セット割引（特約料金表）」廃止に伴うガス料金の見直しの概要 

 

 

 



「電気セット割引（特約料金表）」廃止に伴う
ガス料金の見直しの概要

２０２５年８月１日

関西電力株式会社



The Kansai Electric Power Co., Inc.

1

○この度の「電気セット割引（特約料金表）※」（以下、「電気セット割引」といいます。）の廃止に伴い、
２０２５年１２月１日から、対象の関電ガス料金メニューの料金単価を以下のとおり見直します。
※その他に、電気セット割引O(特約料金表)、ｅｏ電気セット割引(特約料金表)、ｅｏ電気セット割引Ｏ(特約料金表）を

含みます。

見直し後の料金単価

メニュー名称 適用区分
見直し前料金単価【A】

基本料金 従量料金

家
庭
向
け
※

なっトクプラン
関電ガスなっトクプラン for au

A（0m³/月から20m³/月まで） 758.90 158.77
B（20m³/月をこえ50m³/月まで） 1,262.33 133.66
C（50m³/月をこえ100m³/月まで） 1,266.83 133.53
D（100m³/月をこえ200m³/月まで） 1,683.41 129.34
E（200m³/月をこえ350m³/月まで） 3,043.33 122.52
F（350m³/月をこえ500m³/月まで） 3,353.47 121.61
G（500m³/月をこえ1,000m³/月まで） 6,357.69 115.58
H（1,000m³/月をこえる場合） 6,673.44 115.27

なっトクプランO
関電ガスなっトクプランO for au

A（0m³/月から20m³/月まで） 694.36 154.09
B（20m³/月をこえ50m³/月まで） 1,073.04 135.15
C（50m³/月をこえ100m³/月まで） 1,112.47 134.37
D（100m³/月をこえ200m³/月まで） 1,220.15 133.29
E（200m³/月をこえ350m³/月まで） 1,850.52 130.13
F（350m³/月をこえる場合） ー 135.41

法
人
向
け
※

なっトクプランM
定額基本料金（円/月） 2,137.30

87.03
流量基本料金（円/m³） 821.70

なっトクプランL
定額基本料金（円/月） 20,408.29

72.78
流量基本料金（円/m³） 1,122.96

（円・税込）

見直し後料金単価【B】 見直し額【B-A】
基本料金 従量料金 基本料金 従量料金

735.13 154.00 ▲ 23.77 ▲ 4.77
1,223.46 129.65 ▲ 38.87 ▲ 4.01
1,227.82 129.52 ▲ 39.01 ▲ 4.01
1,631.90 125.45 ▲ 51.51 ▲ 3.89
2,951.03 118.84 ▲ 92.30 ▲ 3.68
3,251.86 117.96 ▲ 101.61 ▲ 3.65
6,165.95 112.11 ▲ 191.74 ▲ 3.47
6,472.23 111.81 ▲ 201.21 ▲ 3.46

672.52 149.46 ▲ 21.84 ▲ 4.63
1,039.84 131.09 ▲ 33.20 ▲ 4.06
1,078.09 130.33 ▲ 34.38 ▲ 4.04
1,182.54 129.29 ▲ 37.61 ▲ 4.00
1,794.00 126.22 ▲ 56.52 ▲ 3.91

ー 131.34 ー ▲ 4.07
2,072.18

84.41
▲ 65.12

▲ 2.62
796.04 ▲ 25.66

19,795.04
70.59

▲ 613.25
▲ 2.19

1,088.27 ▲ 34.69
※原料費調整単価は含みません。



The Kansai Electric Power Co., Inc.

2モデルケースでの見直し影響
○ 「電気セット割引」の廃止に伴い、２０２５年１２月１日から、対象の関電ガス料金メニューにおける

料金単価の見直しを行いますが、お客さまに不利益が生じることはございません。

メニュー名称
1カ月のご使用量
（モデル使用量）

【A】
見直し前請求金額

（電気セット割引適用あり）

【B】
見直し後請求金額

【B-A】
見直し額

家
庭
向
け
※1

なっトクプラン ３０ｍ３ ５，１１３円 ５，１１２円 ▲１円

なっトクプランO ３０ｍ３ ４，９７３円 ４，９７２円 ▲１円

なっトクプラン（ｅｏ割）※2 ３０ｍ３ ５，１１３円 ５，１１２円 ▲１円

法
人
向
け

なっトクプランM※3 ８００ｍ３ ７７，５７８円 ７７，５６０円 ▲１８円

なっトクプランL※4 ５，０００ｍ３ ４４２，４９１円 ４４２，３９４円 ▲９７円

（税込）

※1:原料費調整額は含みません。
※2:2025年12月1日より、「なっトクプラン（eo割）」の名称は「なっトクプラン」に変更となります。
※3:契約最大使用量10㎥の場合。原料費調整額は含みません。
※4:契約最大使用量64㎥の場合。原料費調整額は含みません。


